
保護者の皆様                                                                               

２０２２年７月１２日 

西大和学園カリフォルニア校 

校長  小 倉  佳 恵 

            

 

畑の水遣りボランティア募集について 

 

向夏の候、保護者の皆様には、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本学園の教育活動にご支援とご協力

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウィルス感染症の対応が始まった2019年度以前は、下記のように保育や理科のために育てている植物を維

持するため、夏休み期間中に水遣りのお手伝いいただける方を募集しておりました。今年度は下記の植物が育っており、夏季

休業中の７月１７日（日）から、８月１６日（火）の期間で数回水遣りをしていただけると幸いです。 

 ご協力いただける場合は、下記のSign Up Geniusよりご登録をお願いいたします。７月１３日（水）までにご登録をお願

いいたします。 

 

１，水遣り場所 

 

学年 場所 植物・野菜 学年 場所 植物・野菜 

年少 【プランター】 トマト ３年 【畑】 ひまわり・オクラ など 

年中 【畑】 さつまいも・かぼちゃ ４年 【畑】（中央） ゴーヤ 

２年 【畑】 とうもろこし、すいか、トマト ６年 【畑】 

（中央水道蛇口前） 

かぼちゃ、じゃがいも 

 

 

２，ご登録方法 

 以下のSign Up Geniusのリンクから登録をお願いいたします。時間は午前と午後を選ぶことができますので、ご都合のよろ

しい時間帯にいらしてください。複数回来校していただけますと大変助かります。 

https://www.signupgenius.com/go/10C0D4DACA92CA1FAC52-volunteers 

 

３，その他 

• ご登録いただいた方には、７月１５日（金）までに水遣りの方法等を記した「畑の水遣りについて」のメールを送付

いたします。 

• 畑は、学校敷地南側（校舎の反対側）芝グランド端、幼稚園プランターは、園庭内にあります。 

• 畑・園庭には水道がございますので、その水道のホースをご使用ください。じょうろは水道脇に戻してください。 

• ２日前にSign Up Geniusからリマインドメールが送られます。 

 

 

ご協力をありがとうございます。 

https://www.signupgenius.com/go/10C0D4DACA92CA1FAC52-volunteers

